
Info und Service

   Persönlich für Sie da 
Bremen Hbf

NWB TicketService im Bahnhof

Mo – Fr 8 – 18 Uhr, Sa 9 – 14 Uhr 

    Lob und Kritik   

NordWestBahn-24h-Service-Telefon  

01806 600161 

20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf Mobilfunk 

www.regiosbahn.de  

NordWestBahn GmbH  

Franz-Lenz-Straße 5 

49084 Osnabrück

 twitter.com/nwb_regiosbahn 

 facebook.com/nordwestbahn

   �Fahrplan, Tarif und Abo   

VBN-24h-Serviceauskunft  0421 596059

www.fahrplaner.de

www.vbn.de
Verkehrsverbund 
Bremen/Niedersachsen GmbH

   Zugausfälle RS 1
Aufgrund von Bauarbeiten auf der Strecke  

der Farge-Vegesacker Eisenbahn kommt  

es im Zeitraum vom 4. bis 9. September 

2019 zu ganztägigen Zugausfällen zwi- 

schen Bremen-Vegesack und Bremen- 

Farge. Es wird ein Schienenersatzverkehr 

mit Bussen eingerichtet.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

RS 1  Bremen Hbf  ›  Bremen-Vegesack  › Bremen-Farge

ERSATZFAHRPLAN  04. bis 09.09.2019

RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV

Verkehrstage

Mi	 04.09.2019

Do	 05.09.2019

Fr	 06.09.2019

Sa	 07.09.2019

So	 08.09.2019

Mo	09.09.2019

Zugnummer 83182 83102 83104 83106 83108 83110 83112 83166 83168 83170 83172 83174 83176 83178

Bremen Hbf ab 00:06 04:34 05:04 05:34 06:04 06:34 07:04 halbstündlich 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:06 23:34
Bremen-Walle ab 00:09 04:37 05:07 05:37 06:07 06:37 07:07 halbstündlich 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:09 23:37
Bremen-Oslebshausen ab 00:13 04:41 05:11 05:41 06:11 06:41 07:11 halbstündlich 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:13 23:41
Bremen-Burg ab 00:17 04:45 05:15 05:45 06:15 06:45 07:15 halbstündlich 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:17 23:45
Bremen-Lesum ab 00:20 04:48 05:18 05:48 06:18 06:48 07:18 halbstündlich 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:20 23:48
Bremen-St. Magnus ab 00:22 04:50 05:20 05:50 06:20 06:50 07:20 halbstündlich 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:22 23:50
Bremen-Schönebeck ab 00:24 04:52 05:22 05:52 06:22 06:52 07:22 halbstündlich 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:24 23:52
Bremen-Vegesack an 00:27 04:55 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 halbstündlich 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:27 23:55
Bremen-Vegesack ab 00:33 05:01 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 halbstündlich 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 23:33 00:01
Bremen-Aumund ab 00:38 05:06 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 halbstündlich 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:38 00:06
Klinikum Bremen-Nord ab 00:42 05:10 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 halbstündlich 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:42 00:10
Bremen-Blumenthal ab 00:48 05:16 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 halbstündlich 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:48 00:16
Bremen Mühlenstrasse ab 00:49 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 halbstündlich 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:49 00:17
Bremen Kreinsloger ab 00:51 05:19 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 halbstündlich 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:51 00:19
Bremen Turnerstraße ab 00:53 05:21 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 halbstündlich 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:53 00:21
Bremen-Farge an 00:57 05:25 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 halbstündlich 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:57 00:25

Am Mittwoch 04.09.2019 planmäßiger Verkehr bis einschließlich Zugnummer 83172.

Am Montag 09.09.2019 wieder planmäßiger Verkehr ab Zugnummer 83102.

Alle Angaben ohne Gewähr

Wilhelmshaven

Bremerhaven-Lehe
Esens

Bad Zwischenahn

Oldenburg Hbf

Bremen-
Farge

Bremen-
Vegesack

Bremen Hbf

Verden

Nordenham

RS 4

RS 3

RS 1

RS 2

RS 2

RS 1

Twistringen  �Ersatzverkehr 

 ERSATZFAHRPLAN

RS 1
04. bis 09.09.2019 

Zugausfälle 
Bremen-Vegesack  ‹–›  Bremen-Farge



Bewerben  
Sie sich jetzt.

Triebfahrzeugführer (w/m/d) gesucht –   
wir bieten Ihnen ein attraktives  

Einstiegsgehalt von 2.750 € pro Monat 
plus umfangreiche Zulagen.

Ein Job 
mit besten
Aussichten 

RS 1  Bremen-Farge  ›  Bremen-Vegesack  › Bremen Hbf

ERSATZFAHRPLAN  04. bis 09.09.2019

Fahrplan-Info
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1 RS 1

Verkehrstage

Mi	 04.09.2019

Do	 05.09.2019

Fr	 06.09.2019

Sa	 07.09.2019

So	 08.09.2019

Mo	09.09.2019

Zugnummer 83179 83101 83103 83105 83107 83109 83111 83165 83167 83169 83171 83173 83175 83177

Bremen-Farge ab 00:02 04:02 04:32 05:02 05:32 06:02 06:32 halbstündlich 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02
Bremen Turnerstraße ab 00:07 04:07 04:37 05:07 05:37 06:07 06:37 halbstündlich 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07
Bremen Kreinsloger ab 00:09 04:09 04:39 05:09 05:39 06:09 06:39 halbstündlich 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09
Bremen Mühlenstrasse ab 00:12 04:12 04:42 05:12 05:42 06:12 06:42 halbstündlich 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12
Bremen-Blumenthal ab 00:17 04:17 04:47 05:17 05:47 06:17 06:47 halbstündlich 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17
Klinikum Bremen-Nord ab 00:19 04:19 04:49 05:19 05:49 06:19 06:49 halbstündlich 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19
Bremen-Aumund ab 00:23 04:23 04:53 05:23 05:53 06:23 06:53 halbstündlich 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23
Bremen-Vegesack an 00:30 04:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 halbstündlich 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30
Bremen-Vegesack ab 00:35 04:35 05:05 05:35 06:05 06:35 07:05 halbstündlich 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35
Bremen-Schönebeck ab 00:37 04:37 05:07 05:37 06:07 06:37 07:07 halbstündlich 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37
Bremen-St. Magnus ab 00:39 04:39 05:09 05:39 06:09 06:39 07:09 halbstündlich 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39
Bremen-Lesum ab 00:41 04:41 05:11 05:41 06:11 06:41 07:11 halbstündlich 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41
Bremen-Burg ab 00:44 04:44 05:14 05:44 06:14 06:44 07:14 halbstündlich 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44
Bremen-Oslebshausen ab 00:47 04:47 05:17 05:47 06:17 06:47 07:17 halbstündlich 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47
Bremen-Walle ab 00:51 04:51 05:21 05:51 06:21 06:51 07:21 halbstündlich 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51
Bremen Hbf an 00:55 04:55 05:24 05:54 06:24 06:54 07:24 halbstündlich 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54

Am Mittwoch 04.09.2019 planmäßiger Verkehr bis einschließlich Zugnummer 83177.

Am Montag 09.09.2019 wieder planmäßiger Verkehr ab Zugnummer 83107.

Alle Angaben ohne Gewähr

                ��Halt der Ersatzbusse 
Bremen-Farge Haltestelle „Bf Farge“ 

Bremen Turnerstraße Haltestelle „Buschdeel“ 

Bremen Kreinsloger Haltestelle „Rönnebecker Straße“ 

Bremen Mühlenstraße Haltestelle „Blumenthal/Markt“ 

Bremen-Blumenthal Haltestelle „Bf Blumenthal“ 

Klinikum Bremen-Nord Haltestelle „Klinikum Bremen-Nord“ 

Bremen-Aumund Haltestelle „Bf Aumund“ 

Bremen-Vegesack Haltestelle „Bf Vegesack“

   �Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
	� Zwischen Bremen-Farge und Bremen-Vegesack werden die Züge durch 

Busse ersetzt. Halten Sie bitte die Mehrzweckbereiche in den Bussen für  

Rollstuhlfahrer und Kinderwagen frei. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatz-

bussen nicht möglich.

   �Nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig, wie zum Beispiel montags  

bis freitags der bekannte 15-Minuten-Takt zwischen Bremen Hbf und Bremen- 

Vegesack. Diese entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der RS 1. Alle 

Fahrten der Regio-S-Bahn nur 2. Klasse.


